Министерство культуры Свердловской области
Государственное автономное учреждение культуры Свердловской области

«Свердловская областная универсальная научная библиотека
им. В.Г. Белинского»

___________________________________________________

П Р И К А З
17.02.2022                                                                                         №  27-д

Об утверждении состава проектного офиса
для организации деятельности по направлениям
«Создание модельных муниципальных библиотек
за счет средств федерального и областного бюджетов»
и «Оцифровка книжных памятников»
на 2022 год

В целях исполнения приказа Министерства культуры Свердловской
области от 20.03.2019 № 104 «О создании проектных офисов по реализации
национального проекта «Культура» (Свердловская область) на базе государ-
ственных учреждений культуры, в отношении которых Министерство куль-
туры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредите-
ля для организации деятельности в рамках реализации нацпроекта «Культу-
ра»,  и письма заместителя Министра культуры Российской Федерации  О. С.
Яриловой от 28.01.2022 № 34-01.1-39-ОЯ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав проектного офиса для организации деятельности по
направлениям  «Создание модельных муниципальных библиотек за
счет средств федерального и областного бюджетов» и «Оцифровка
книжных памятников» на 2022 год в количестве 7 человек:
Коптяева М. В., заместитель директора по научной и методической де-

ятельности – руководитель проектного офиса;
Голендухина Е. Б., заместитель директора по библиотечной работе –

заместитель руководителя проектного офиса;
Казимирская О. В., заведующая научно-методическим отделом – ответ-

ственный секретарь проектного офиса;
Члены проектного офиса:

Карчкова Ж. Ю., представитель ведомственного проектного офиса, кури-
рующий сферу деятельности проектного офиса; главный специалист от-
дела музейной, библиотечной и культурно-досуговой деятельности Ми-
нистерства культуры Свердловской области (по согласованию);
Ивашина М. В., заведующая сектором научно-методического отдела;
Артемьева Т. В., методист (1 категории) научно-методического отдела;
Пергушева А. В., методист (2 категории)  научно-методического отдела.

2.  В целях повышения качества библиотечно–информационного обслу-
живания детского населения Свердловской области,  для организации и
контроля деятельности создаваемых модельных библиотек по работе с
детьми и молодежью включить в состав проектного офиса Кокорину С. В.,
ученого секретаря государственного бюджетного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловская областная библиотека для детей и
молодежи им. В. П. Крапивина» (по согласованию).
3. В целях повышения доступности библиотечно-информационного об-
служивания  инвалидов и маломобильных граждан, для контроля проектов
модернизации пространства модельных библиотек на соответствие требо-
ваниям доступности и организации работы с инвалидами в модельных
библиотеках включить в состав проектного офиса Арсентьеву В. В., заме-
стителя директора государственного бюджетного учреждения культуры
Свердловской области «Свердловская областная специальная библиотека
для слепых», и Уймина С. Ю., ведущего методиста Научно-методического
центра «Доступная среда» государственного бюджетного учреждения
культуры Свердловской области «Свердловская областная специальная
библиотека для слепых»  (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора              Е. Б. Голендухина

	___________________________________________________
	П Р И К А З